ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
оу./Z. Л0ЛУ № •/^d'S/r

рб утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5818.*) «Педагог
для школы высоких технологий» —|

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5818.*) «Педагог для школы высоких технологий» по
направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 44.00.00
Образование и педагогические науки от 29.11.2024 № 05/2.1/44-03-13.

[Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
[начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от /Л ЯОЛ V № '/£#££/'/

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5818.*) «Педагог для школы высоких технологий» по

направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Ахвердиева
Фидан Асефовна

Художественно-образная визуализация учебного
текста с помощью инструментов искусственного
интеллекта как средство активизации
познавательного интереса учащихся (на
предметном содержании курса английского
языка для 5 класса)

Галактионова Татьяна
Г елиевна

профессор Кафедра
педагогики

2 Власова Кристина
Андреевна

Коллективно-творческая деятельность как
способ формирования социальных навыков в
начальной школе

Данилова Галина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

3 Губанова Валерия
Денисовна

Компьютерная игра как инструмент
формирования навыков взаимодействия у
подростков

Данилова Г алина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

4 Дегтярева
Екатерина
Г еннадьевна

Развитие языковых навыков и навыков работы с
нейросетями у школьников на основе
искусственного интеллекта: опыт
проектирования заданий для учащихся 2024 -
2030 годов

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

5 Жвакина
Александра
Ивановна

Феномен доверия в педагогике и образовании.
Механизмы возникновения

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

6 Книевская Сбор и обработка данных при управлении Казакова Елена профессор Кафедра

Татьяна
Евгеньевна

школой Ивановна педагогики

7 Кононова Мария
Егоровна

Игровая деятельность современных школьников
на основе традиций национальной культуры
долган (Саха - Якутия)

Данилова Галина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

8 Корочкина Дарья
Николаевна

Стратегии развития цифровых образовательных
продуктов в онлайн-школе Интернету рок

Данилова Г алина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

9 Крюкова София
Станиславовна

Художественно-образная визуализация учебного
текста с помощью инструментов искусственного
интеллекта как средство активизации
познавательного интереса учащихся (на
предметном содержании курса «История
России» для 10 класса)

Г алактионова Татьяна
Г елиевна

профессор Кафедра
педагогики

10 Кудрявцева
Анастасия
Сергеевна

Как развивать талант, который не любит
соревноваться

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

11 Магосимьянова
Динара
Фильсуровна

Технология организации образовательного
марафона (на примере марафона «Двенадцать
коллегий»)

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

12 Родионова
Екатерина
Евгеньевна

Развитие личностного потенциала в современной
школе. Создание ростомера для самооценки

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

13 Смирнова Елена
Валерьевна

Художественно-образная визуализация учебного
текста с помощью инструментов искусственного
интеллекта как средство активизации
познавательного интереса учащихся (на
предметном содержании курса литературы для 5
класса)

Галактионова Татьяна
Г елиевна

профессор Кафедра
педагогики

14 Философ Анна
Михайловна

Использование искусственного интеллекта для
автоматизации процесса предоставления
качественной обратной связи

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

15 Шамсутдинова
Лариса Петровна

Трансформация классического предметного
курса в логике персонализированного подхода

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

16 Эйнем Кристина Художественно-образная визуализация учебного Галактионова Татьяна профессор Кафедра
Вячеславовна текста с помощью инструментов искусственного

интеллекта как средство активизации
познавательного интереса учащихся (на
предметном содержании курса информатики для
9 класса)

Г елиевна педагогики